
SAK VEDRØRENDE TRENER ÅGE MATHISEN OG HESTEN MISS DEVILICIOUS 

DLV’s medlemmer: C Slettemark, K Grundy, N Cordrey, M Arnesen, S Gjertsen. 

Sak til behandling: 

Løpsdagen 15. juni ble hesten Miss Devilicious strøket i løp 5 (nest siste løp) av veterinær grunnet 

halthet. Etter anbefaling nedla DLV samme dag startforbud for hesten, og hesten måtte friskmeldes av 

veterinær inkl bøyeprøver før den igjen kan start i løp. 

Papirer på dette ble utstedt av stevneveterinær og levert trener Å Mathisen på løpsdagen. 

 

Den 16. juni blir DLV kontaktet av vitner som opplyser om at Å Mathisen har jobbet Miss Devilicious 

på banen etter stevneslutt den 15. juni. Vitnene forklarte at hesten var halt før og etter 

treningsarbeidet. 

 

Norsk Galopp fant det naturlig å henvise saken til behandling av DLV da Miss Devilicious ble strøket 

fra løp5 kun kort tid før treningsarbeidet ble foretatt, og at dette derfor pr definisjon kan sies å være 

inkludert i løpsdagen og fordi saken behandles i henhold til Skandinavisk Galopps reglement for 

galoppløp.  

DLV behandlet saken 29juni 2023. Alle voldgiftsmedlemmene erklærte seg habile i saken. 

Innkalt til DLV: Trener Åge Mathisen og rytter-/eier Tonje Sørvang. 

                           Stevneveterinær Ingeborg Bakken  

Forklaringer:  

Trener Å Mathisen og rytter/eier T Sørhaug bekreftet begge at hesten hadde gått jobb etter 

stevneslutt sammen med annen hest fra stallen. Begge var kjent med at hesten var blitt strøket fra løp 

samme dag av veterinær på grunn av 3grader halthet. 

Treningsarbeidet ble igangsatt av trener Å Mathisen som fulgte dette fra sidelinjen. Trener har senere 

sendt inn en ytterligere forklaring der han presiserer at han ikke ville gått jobb med en hest som var 

halt. 

Stevneveterinær I Bakken forklarte at hesten ble strøket fra løp da den var 3grader halt på et bakben.  

Reglementsbestemmelser: 

I henhold til reglementets kap 6 § 1 nr. 2 er det treners plikt at hester som starter i løp er i 

konkurransemessig stand og ikke lider av sykdom eller skade.  

Skandinavisk reglement for galoppløp sier videre i Kap 8 § 19: ”Till påföljd döms hästägare, 
tränare, tränares medhjälpare eller ryttare som vid träning eller tävling behandlar häst olämpligt. 
Personer underlagt reglementet, som blant annet trenere og eiere, er i henhold til kap 1 § 4 andre 
ledd også forpliktet til å kjenne til” Forskrift om velferd for hest og hund i konkurranser”.  I denne 
fremgår blant annet følgende: 

«§ 4. Hvordan dyrene skal trenes til og brukes i konkurranser: 
Dyr som trenes til eller brukes i konkurranser, skal sikres god velferd. Dyrene skal ikke med hensikt 
utsettes for press eller metoder som påfører dem frykt, skade eller andre unødvendige belastninger. 
Dyr skal ikke utsettes for aktiviteter under trening og konkurranser som kan svekke respekten for dyr 
eller vekke allmenne etiske reaksjoner. 

§ 5 Hvilken tilstand skal dyrene være i: 
Dyr som trenes til eller brukes i konkurranser, skal være egnet til å gjennomføre treningen eller 



konkurransen uten å bli utmattet, syke, skadet eller påført andre unødvendige belastninger 
Syke og synlig drektige dyr skal uansett ikke trenes til eller brukes i konkurranser.  
Det samme gjelder skadde dyr dersom treningen eller konkurransen kan påføre dyret ekstra 
belastninger på grunn av skaden.» 
 

Vurdering og konklusjon: 
Hesten Miss Devilicious ble strøket av veterinæren før start i løpsdagens nest siste løp på grunn av 
halthet. DLV finner det bevist at hesten etter siste løp gikk en treningsjobb i løpsbanen og at dette 
var igangsatt av trener Å Mathisen.  

Trener opplyser at han ikke ville gått jobb med en hest som var halt. DLV mener at det er 
stevneveterinæren sin vurdering, som fagperson, som må legges til grunn i saken, ikke trenerens 
vurdering.  
 
DLV er av den oppfatning at hestens velferd er et spesielt viktig punkt når det gjelder treners plikter, 
ref Kap 6 §1.2 og at det å gå treningsarbeid med hest som er strøket fra løp samme dag pga halthet 
og som ble ilagt startforbud i tillegg strider mot «Forskrift om velferd for hest og hund i 
konkurranser» som trener skal kjenne til i henhold til reglementet kap 1 § 4 andre ledd.  

DLV er av den oppfatning at trener har behandlet hesten «olämpligt» noe som er et brudd på 
reglementets kap 8 § 19.  

For å idømme en reaksjon skal trener ha handlet forsettlig eller uaktsomt. Etter DLV sin vurdering er 
det ingen tvil om at trener har handlet forsettlig i dette tilfellet. Han var fullt klar over at hesten var 
strøket av veterinæren grunnet halthet og at det var anbefalt startforbud. Han valgte allikevel å 
sende hesten ut i et treningsarbeid.   

DLV mener at trener har et særskilt ansvar og velger derfor ikke å ilegge rytter/eier T Sørvang noen 
straff i saken.  

Kjennelse: Trener Å Mathisen ilegges en bot på kr. 10 000,- for å ha behandlet hesten Miss 
Devilicious utilbørlig.  

Regl kap 8 § 19.  

DLV finner at hendelsen er av en så alvorlig grad med hensyn til dyrevelferd at det henstilles til Norsk 
Galopp vurdere å ilegge trener Å Mathisen ytterligere reaksjoner. 

  
 

Dato: 29. juni 2023  DLV’s leder: C W Slettemark (sign) 

 

 

 

 


